
Informace pro občany – změna poplatku za odpad 
 
Vážení spoluobčané, 
s ohledem na platnost nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a zákona  
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, projednal finanční výbor zdejšího 
zastupitelstva a dále pak zastupitelstvo obce Luboměř na svém 14. zasedání  
dne 2. 12. 2021 nové možnosti placení poplatků za vyprodukovaný odpad od 
nás občanů. Poplatek již totiž bohužel nelze od 1. 1. 2022 dále vybírat na 
základě vzájemně uzavřené smlouvy o úhradě za svoz, třídění a odstraňování 
komunálního odpadu na území obce Luboměř (uzavřené mezi obcí Luboměř a 
občanem/domácností), tak jako tomu bylo dosud. 
 
Podle § 10d odst. 1 zákona o místních poplatcích jsou nově stanoveny poplatky 
za komunální odpad:  

a) poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a  
b) poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  

Obec může pro poplatkové období zavést pouze jeden z těchto poplatků a 
každá obec rozhoduje samostatně o tom, jaký z poplatků si zvolí. Zastupitelstvo 
obce se rozhodlo i na základě doporučení finančního výboru pro poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 
V případě poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je 
poplatníkem:  

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo  
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce. 

 
Předmětem poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je jednotlivá 
možnost využívat obecní systém odpadového hospodářství, která je dána:  

a) přihlášením v této obci,  
b) vlastnictvím jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba a která se nachází na území této obce.  

 
Od poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je osvobozena mimo 
jiné též osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště.  



Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství může činit nejvýše  
1200 Kč. Na základě jednání členů finančního výboru a zastupitelstva obce byl 
tento poplatek stanoven na rok 2022 ve výši 450 Kč/poplatníka. Poplatkovým 
obdobím poplatku je tedy jeden kalendářní rok. 
 
Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 28. 2. příslušného 
kalendářního roku. 
 
Výše uvedený poplatek byl schválen formou obecně závazné vyhlášky  
č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 
byla schválena na 14. zasedání zastupitelstva obce s účinností od 1. 1. 2022. 
S touto novou obecně závaznou vyhláškou vám doporučujeme se podrobně 
seznámit. Naleznete ji jak na webových stránkách obce www.lubomer.cz 
v sekci Úřad → Formuláře a dokumenty úřadu → Obecně závazné vyhlášky a 
nařízení, tak na zdejším obecním úřadě v jeho úředních hodinách (každý 
pracovní den – pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, úterý a čtvrtek od 8:00 
do 14:00 hodin a v pátek od 8:00 do 13:00 hodin). 
 
Stávající obecní systém odpadového hospodářství v obci (to znamená 
nakládání s odpady) zůstává i nadále beze změn zachován. Na své domovní 
popelnice budete i nadále umisťovat barevné žetony a plastový odpad se bude 
třídit do žlutých pytlů – vše potřebné obdržíte po zaplacení poplatku jako vždy 
na svém úřadě a dále pak také dle vaší potřeby i během roku. Třídění ostatních 
odpadů ve vesnici (oleje a tuky, Tetra Pak, drobné kovy, textil, bio odpad, sklo, 
stavební odpad, velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad, elektroodpad, 
papír) zůstává rovněž beze změn.  
 
 
V případě jakýchkoliv dotazů k této 
problematice nás prosím kontaktujte. 
 
Děkujeme za pochopení a 
spolupráci. 
 
 
obec Luboměř 
 

 

http://www.lubomer.cz/

